ESTADO DE SERGIPE o
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO

JUNHO/2018

DECRETO 401/2018

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 632.810,31
(SEISCENTOS E TRINTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E
DEZ REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS) e da outras

providéncias.

O(A) Prefeito(a) Municipal de SAO CRISTOVAQ, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuigcdes legais, constitucionais e de acordo com o que lhe

confere a Lei N° 318 /2017,

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importancia supra, para reforgo das seguintes Dotagdes:

02002
2003

31909400 - 0100100

02013
2009

31909100 - 0100100
33909100 - 0100100

2056
33901400 - 0100100

02023
2066

31901100 - 0100100

02035
2094

31901100 - 0100100
33903600 - 0100100
33903900 - 0100100
33903900 - 0199100

2189
46907100 - 0100100

02052
2006

33903300 - 0100100
33903900 - 0100100
33909300 - 0100100

02054
2109

33904600 - 0100100
44905200 - 0100100

02055
1009

33903900 - 0100100

2120
33903600 - 0100100
33909200 - 0100100

GABINETE DO PREFEITO
PAGAMENTO DE PESSOAL DO GP

Indenizagdes e Restituigdes Trabalhistas

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PRECATORIOS JUDICIAIS

Sentengas Judiciais
Sentengas Judiciais

MANUTENCAO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
Diarias - Pessoal Civil

GABINETE DO VICE-PREFEITO
PAGAMENTQ DE PESSOAL DO GABINETE DO VPM

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
MANUTENGAO DA SECRETARIA DA FAZENDA

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

AMORTIZACAOQ E ENCARGOS DA DIVIDA INTERNA
Principal da Divida Contratual Resgatado

SEC. MUN. DO PLANEJ., ORGAMENTO E GESTAO-SEPLOG

MANUTENGAO DOS SERVIGOS ADMINISTRATIVOS DA SEPLOG

Passagens e Despesas com Locomogéo
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Indenizagbes e Restituigdes

CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICIPIO- CGM

MANUTENGAO DA CONTROLADORIA - GERAL DO MUNICIPIO

Auxilio-alimentagéo
Equipamentos e Material Permanente

Soma da Agdo:

Soma da Unidade:

Soma da Agédo:

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

Soma da Agdo:

Soma da Acéo:

Soma da Unidade:

Soma da Agdo:

Soma da Unidade:

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAGOES COMUNITARIAS - SEGOV

REALIZAGAO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

MANUTENGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Despesas de Exercicios Anteriores

Soma da Agéo:

11.610,31

11.610,31

11.610,31

100.000,00
7.300,00

107.300,00

2.000,00

2.000,00

109.300,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

34.000,00
5.000,00
3.000,00

120.000,00

162.000,00

20.000,00

20.000,00

182.000,00

5.000,00
27.000,00
20.000,00

52.000,00

52.000,00

8.000,00
6.000,00

14.000,00

14.000,00

16.700,00

16.700,00

20.000,00
200,00
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02002
2003

31901100 - 0100100
31909200 - 0100100

02013
2009

44909100 - 0100100

2055
31909200 - 0100100
31909400 - 0100100

02035
2008

33904700 - 0199100

2094
33903300 - 0100100
33903900 - 0199000

02051
1116

44905100 - 0199100

02052
1118

33903300 - 0100100

1119
33903900 - 0100100
44905200 - 0100100

2005
31900300 - 0100100
31901100 - 0100100

2007
33901400 - 0100100

GABINETE DO PREFEITO

PAGAMENTO DE PESSOAL DO GP
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Despesas de Exercicios Anteriores

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PRECATORIOS JUDICIAIS

Sentencas Judiciais

PAGAMENTO DE PESSOAL DA PGM
Despesas de Exercicios Anteriores
Indenizagdes e Restituicdes Trabalhistas

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DESPESAS COM PASEP

Obrigacdes Tributarias e Contributivas

MANUTENGAO DA SECRETARIA DA FAZENDA
Passagens e Despesas com Locomogéao
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA - SEMINFRA
IMPLANTAGAO DO SISTEMA DE MONITORAMENTO ELETRONICO

Obras e Instalagdes

SEC. MUN. DO PLANEJ., ORGAMENTO E GESTAO-SEPLOG
CAPACITAGAO DE PESSOAL

Passagens e Despesas com Locomogéo

MODERNIZAGAO DO ARQUIVO GERAL
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Equipamentos e Material Permanente

PAGAMENTO DE PESSOAL DA SEPLOG
Pensdes
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

GESTAO DAS AGOES DE TI NO AMBITO DA ADMINISTRAGAO PUBLICA MUNICIPAL

Diarias - Pessoal Civil

Soma da Agdo:

Soma da Unidade:

Soma da Agdo:

Soma da Agao:

Soma da Unidade:

Soma da Agdo:

Soma da Ac¢éo:

Soma da Unidade:

Soma da Agédo:

Soma da Unidade:

Soma da Agao:

Soma da Acgdo:

Soma da Agio:

JUNHO/2018
DECRETO 401/2018
Soma da Agao: 20.200,00
Soma da Unidade: 36.900,00
02056 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSURB
2121 MANUTENGAO DOS SERVIGOS ADMINISTRATIVOS DA SEMSURB
33903000 - 0100100 Material de Consumo 152.000,00
Soma da Agio: 152.000,00
Soma da Unidade: 152.000,00
02058 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, DA AGRICULTURA E DA PESCA
2176 PAGAMENTO DE SERVIDORES
31901100 - 0100100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00
Soma da Acgao: 50.000,00
Soma da Unidade: 50.000,00
Total Geral: 632.810,31

Art. 2° - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, utilizar-se-&o os recursos de anulago total e/ou parcial de dotagdes, de acordo com o
previsto no Art. 43, paragrafo 1°, inciso Ill da Lei 4.320/64, conforme discriminagéo abaixo:

100.110,31
3.500,00

103.610,31

103.610,31

4.300,00

4.300,00

2.000,00
3.000,00

5.000,00

9.300,00

70.000,00

70.000,00

3.000,00
5.000,00

8.000,00

78.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

5.000,00

5.000,00

20.000,00
5.000,00

25.000,00

20.000,00
47.000,00

67.000,00

12.000,00
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33903600 - 0100100 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00
Soma da Agdo: 17.000,00
2010 REALIZACAO DE CONCURSOS PUBLICOS
33903900 - 0100100 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00
Soma da Agédo: 5.000,00
Soma da Unidade: 119.000,00
02054 CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICIPIO- CGM
2109 MANUTENGAO DA CONTROLADORIA - GERAL DO MUNICIPIO
33901400 - 0100100 Diarias - Pessoal Civil 8.000,00
Soma da Agdo: 8.000,00
2122 PAGAMENTO DE PESSOAL DA CGM
31909400 - 0100100 Indenizagdes e Restituicdes Trabalhistas 6.000,00
Soma da Agdo: 6.000,00
Soma da Unidade: 14.000,00
02055 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAGOES COMUNITARIAS - SEGOV
1002 COORDENAR OS SERVICOS DE COMUNICAGAO SOCIAL NO MUNICIPIO
33901400 - 0100100 Diéarias - Pessoal Civil 5.000,00
Soma da Acdo: 5.000,00
1013 CONCESSAO DE PASSE LIVRE PARA UNIVERSITARIOS
33901800 - 0100100 Auxilio Financeiro a Estudantes 26.700,00
Soma da Acgédo: 26.700,00
2120 MANUTENGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
31900400 - 0100100 Contratagdo Por Tempo Determinado 5.000,00
33903300 - 0100100 Passagens e Despesas com Locomogéo 200,00
Soma da Agdo: 5.200,00
Soma da Unidade: 36.900,00
02056 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIGOS URBANOS - SEMSURB
2121 MANUTENGAO DOS SERVIGOS ADMINISTRATIVOS DA SEMSURB
31900400 - 0100100 Contratagdo Por Tempo Determinado 50.000,00
31909200 - 0100100 Despesas de Exercicios Anteriores 10.000,00
31909400 - 0100100 Indenizagdes e Restituigdes Trabalhistas 45.000,00
33504300 - 0100100 Subvengdes Sociais 4.000,00
33901400 - 0100100 Diéarias - Pessoal Civil 9.000,00
33903300 - 0100100 Passagens e Despesas com Locomogéo 9.000,00
33903600 - 0100100 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00
33903900 - 0100100 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00
33909200 - 0100100 Despesas de Exercicios Anteriores 5.000,00
Soma da Agdo: 152.000,00
Soma da Unidade: 152.000,00
02057 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
2053 MANUTENGAO E COORDENAGAO GERAL DO ESPORTE
31901100 - 0100100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 60.000,00
Soma da Agéo: 60.000,00
Soma da Unidade: 60.000,00
02058 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, DA AGRICULTURA E DA PESCA
1176 IMPLANTAR O SISTEMA MUNICIPAL DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
33903600 - 0100100 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00
Soma da Acgédo: 10.000,00
Soma da Unidade: 10.000,00
Total Geral: 632.810,31

Contabilis - Gestao Publica/ /
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DECRETO 401/2018
Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicagéo, convalidando todos os atos administrativos realizados em decorréncia dele.
Municipio de S&o Cristévio, Estado De Sergipg 24 de setembro de 2018.

Contabilis - Gestdo Publica/ / Emitido em: 19/09/2018 Pagina 4 de 21



